4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       30.12.2016 № 639-па
                п. Усть-Омчуг

О внесении изменений и дополнений в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области, утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа от 20.06.2016 № 320-па

       В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области           п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]        Внести в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области», утвержденный постановлением администрации Тенькинского городского округа от 20.06.2016 № 320-па, следующие изменения и дополнения:
       1.1. подпункт  1.5.1. пункта 1.5. дополнить абзацем следующего содержания:
           «- составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями обязательных требований, рассматривать дела об указанных административных правонарушениях и принимать меры по предотвращению таких нарушений.»;
       1.2. подпункт  1.5.2. пункта 1.5. дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: sub_332]       «- перед проведением плановой проверки разъяснить руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю, подлежащему проверке, содержание положений статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее – Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ). В случае представления документов, подтверждающих отнесение юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которых проводится плановая проверка, к лицам, указанным в части 1  , и при отсутствии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, проведение плановой проверки прекращается, о чем составляется соответствующий акт.»;
       1.3. подпункт  1.6.1. пункта 1.6. дополнить абзацем следующего содержания:
        «- юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе подать в орган муниципального контроля заявление об исключении из ежегодного плана проведения плановых проверок проверки в отношении их, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения плановых проверок в нарушение положений статьи 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ.»;
       1.4. в абзаце 3 пункта 2. номер кабинета «22» заменить на «18а»;
       1.5. абзац 7 пункта 2. изложить в следующей редакции:
       «- понедельник – пятница с 9.00 до 17.30; перерыв с 12.30 до 14.00.
В предпраздничные дни продолжительность времени работы сокращается на 1 час;»;
       1.6. абзац 3 подпункта  3.9.5. пункта 3.9. считать подпунктом 3.9.6.;
       1.7. нумерацию  пункта 3.9. соответственно изменить: подпункт 3.9.6. считать соответственно подпунктом 3.9.7.;
       1.8. подпункт 3.9.6. пункта 3.9. после слов «заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.» дополнить абзацами следующего содержания:
        «Сроки устранения нарушений, выявленных при проведении проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, указанные в предписании об устранении выявленных нарушений, пересмотру и переносу не подлежат.
       В течение 15 рабочих дней с момента истечения срока устранения нарушения, установленного предписанием об устранении нарушения требований законодательства, должностное лицо органа муниципального контроля, выдавшее указанное предписание, проводит внеплановую проверку устранения ранее выявленного нарушения. При устранении допущенного нарушения должностное лицо органа муниципального контроля, выдавшее предписание, составляет акт проверки соблюдения требований законодательства, с приложением документов, подтверждающих устранение требований законодательства.
       В случае неустранения нарушения требований законодательства должностное лицо органа муниципального контроля, выдавшее предписание, одновременно с актом проверки решает вопрос о возбуждении дела об административном правонарушении в порядке, предусмотренном с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
       1.9. подпункт 3.9.7. пункта 3.9. изложить в следующей редакции:
       «Сроки исполнения административной процедуры проведения проверки.
       Срок проведения каждой из проверок, предусмотренных статьями 11 и 12 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, не может превышать двадцать рабочих дней.
        В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
       В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований, на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем органа муниципального контроля (заместителем руководителя), но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».
              2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной